
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ГРУЗСЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРУЗСЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

«  28» ноября    2024г.                                                                            №9 

 

 «Об утверждении программы «Социально- 

экономического развития  Грузсчанского 

сельского поселения  на 2025-2027 годы». 

 

 

В целях исполнения Постановления Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2021 года № 786 «О системе управления 

государственными программами Российской Федерации», постановления 

администрации Борисовского района от 16 сентября 2024 года № 64 «Об 

утверждении Положения о системе управления муниципальными программами 

Борисовского района» администрация Борисовского района 

 постановляет: 

   1. Утвердить муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие Грузсчанского сельского поселения  на 2025-2027 годы» (далее – 

Программа, прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Грузсчанского поселения от 14 ноября 2024 года N  11 "Об утверждении 

муниципальной  программы «Об утверждении программы социально-

экономического развития Грузсчанского сельского поселения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации  

Грузсчанского  сельского поселения   _________________   С.М.Помогаев. 

  

 

 

 

                                 

 

 

                                        

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=96702&date=09.09.2024


 2 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

Грузсчанского сельского  поселения  

                                                   от «29» ноября 2024 г.  № 9  

 

 Программа  
социально - экономического развития 

Грузсчанского сельского  поселения на 2025-2027гг. 

( далее - муниципальная программа) 

 

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы  
 

1.1. Оценка текущего состояния социально-экономического развития 

Грузсчанского сельского  поселения  

 

         Муниципальное образование « Грузсчанское сельское  поселение» 

обладает статусом сельского поселения и входит в состав муниципального 

образования «Борисовский район» Белгородской области.          

          Общая площадь земель, входящих в состав Грузсчанского сельского 

поселения, составляет 12830,0 га, в том числе по категориям: 

земли сельскохозяйственного назначения – 10097,0 га.; 

 земли промышленности –35,0 га;  

земли лесного фонда – 23,0га.;  

земли населенных пунктов – 1190,0 га. 

        По состоянию на 01.01.2024г. на территории Грузсчанского сельского 

поселения расположен 1 детский сад, который посещает 6 детей, одна школа, в 

которой обучается 95 обучающихся, так же при школе  сформирована 

дошкольная группа воспитанников,  которая насчитывает  24 воспитанника.  

На территории поселения находится 7 предприятий , самые крупные из 

них: ООО «Борисовская зерновая компания», ООО «Стригуновский 

свинокомплекс», ООО «Грайворонский свинокомплекс», ООО «Борисовский 

свинокомплекс», ООО «Белгранкорм», производство «Грузсчанское» ,  

учреждений – 7 единиц .  

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, в т.ч. 

индивидуальных предпринимателей-  20 единиц , обслуживают потребителей 7 

объектов розничной торговли и общественного питания. 

В поселении созданы условия для проведения массовых культурно-

досуговых мероприятий, развития физической культуры и спорта. В 

Грузсчанском сельском поселении созданы условия для развития физической 

культуры и спорта. Так, в      МБОУ «Грузсчанская средняя 

общеобразовательная школа»  имеется  спортивный зал  со спортивными 

тренажерами,  спортивная площадка. В Грузсчанском ЦСДК   установлено 



 3 

спортивное оборудование  для  занятий  физической  культурой  для   

разновозрастной  категории граждан  поселения,  кроме  того ведется  

кружковая  работа в  Грузсчанском ЦСДК и Байцуровском СДК   в этом 

направлении.  

Проводятся работы по благоустройству и озеленению населенных пунктов.  

Ежегодно  разрабатывается план мероприятий  по  благоустройству 

территории, высаживаются  цветы, разбиваются  клумбы, проводится  обкос  

сорной растительности улично- дорожной  сети,   проводятся  месячники по 

благоустройству территории, устанавливаются малые  архитектурные формы, 

приводятся в порядок  территории сельских  кладбищ, которых на территории 

сельского поселения насчитывается 7.  

Жители сельского поселения  принимают участие в  Губернаторском  проекте  

по инициативному  бюджетированию. Так, в 2024году  в рамках  программы   

инициативного бюджетирования была запланирована замена детского игрового 

оборудования  на детской  игровой  площадке.   Стоимость  проекта   составила 

2  млн. 900 тыс. рублей. Однако, из-за сложной  оперативной  обстановки   

проект «Обустройство детской игровой  площадки «Перемена»  в селе 

Грузское»   зарезервирован.   

 

          Общая численность населения Грузсчанского сельского поселения по 

состоянию на 01.01.2024г.  составляет 1410  человек, трудоспособного 

населения – 704 человека, 75 % которого задействовано на предприятиях и в 

организациях поселения и района в целом, 18% области,  7 % - за пределами 

области. На территории поселения проживают  125 школьников, детей 

дошкольного возраста 28 ,  255 молодых людей в возрасте от 17 до 35 лет, 298 

пенсионеров. Административным центром Грузсчанского сельского поселения  

является с. Грузское, которое расположено в 64 километрах от областного 

центра - города Белгорода. Населенные пункты поселения связаны дорогами с 

твердым покрытием. Экологическая  обстановка благополучная, радиационный 

фон в норме. Однако, Грузсчанское сельское поселения расположено в 5-ти км. 

зоне прохождения   Государственной границы,   которая примыкает к зоне 

проведения  специальной  военной операции.  

В настоящее время приоритетной задачей является комплексное развитие 

территории Грузсчанского сельского  поселения.  Долгосрочной стратегической 

целью комплексного развития является сохранение общей численности 

населения, повышения уровня и качества  его жизни, сохранение рабочих  мест 

и социальная  стабильность. 

 

1.2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики  

в сфере реализации муниципальной программы « Социально-экономическое 

развитие  Грузсчанского сельского поселения» 

 

Приоритетами  развития территории  Грузсчанского сельского поселения 

поселения являются: 

- повышение уровня комплексного обустройства  поселений объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры, реализация проектов по 



 4 

благоустройству; 

- содействие занятости населения; 

        - синхронизация выполнения работ в рамках муниципальной программы с 

реализуемыми в Борисовском районе федеральными, региональными и 

муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции, 

ремонта) объектов недвижимого имущества, программ по ремонту и 

модернизации инженерных сетей и иных объектов, расположенных на 

соответствующей территории;  

- реализация мероприятий, обеспечивающих поддержание территории 

поселения в состоянии санитарного благополучия и экологической 

безопасности. 

 

1.3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, 

целями и показателями государственных программ 

Российской Федерации, Белгородской области и Борисовского района 

 

Система целеполагания и задачи муниципальной программы  

сформированы с учетом национальных целей развития Российской Федерации 

на период до 2030 года, определенных Указом Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2024 года N 309 "О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года",  

Единого плана по достижению национальных целей развития Российской 

Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 года, 

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 

октября 2021 года N 2765-р, государственной программы Белгородской области 

"Комплексное развитие сельских территорий Белгородской области", 

муниципальной программы Борисовского района «Социально-экономическое  

развитие  Грузсчанского сельского поселения». 

1.4. Задачи муниципального управления, способы их 

эффективного решения в сфере реализации муниципальной программы 

«Социально - экономическое развитие Грузсчанского сельского 

поселения». 

Основными задачами развития территории Грузсчанского сельского  

поселения являются: 

- повышение качества жизни населения, создание комфортных условий 

проживания граждан; 

- формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей 

всестороннее развитие личности и укрепление здоровья граждан; 

- обеспечение устойчивости территориального развития, поддержка 

субъектов МСП, содействие занятости населения; 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=357927
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=398015


 5 

- обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий, в том числе  экологической безопасности. 

 

Благоустройство и озеленение является важнейшей сферой деятельности 

в хозяйственной жизни поселения. Именно в этой сфере создаются те условия 

для населения, которые обеспечивают высокий уровень жизни: для здоровой, 

комфортной, удобной жизни как отдельного человека по месту проживания, так 

и всех жителей поселения. Выполнение комплекса мероприятий данного 

направления способствует значительному улучшению экологического 

состояния и внешнего облика населенных пунктов поселения. 

В рамках программных мероприятий продолжится благоустройство 

общественных территорий, парков, набережных, устройство детских и 

спортивных площадок на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности поселения. 

Создание полноценных условий жизни для жителей населенных пунктов, 

входящих в состав Грузсчанского сельского  поселения невозможно без 

комплексного программно-целевого подхода и соответствующей финансовой 

поддержки на муниципальном уровне. Согласованные действия органов  

местного самоуправления и различных организаций, а также координация 

межотраслевых связей является видимым проявлением эффективности их 

работы. 

Достижение целей муниципальной программы осуществляется за счет 

решения следующих задач муниципального управления: 

-  Реализация механизмов комплексного развития  населенных пунктов. 

-  Сокращение количества населенных пунктов с неблагоприятной средой 

проживания. 

Реализация муниципальной программы позволит создать благоприятные 

условия проживания жителей на территории поселения, сформировать 

активную гражданскую позицию населения посредством его участия в 

благоустройстве территорий, повысить уровень и качество жизни граждан. 

Также реализация муниципальной программы позволит улучшить ряд 

показателей социально-экономического развития района: 

- экономические (повышение налоговых поступлений в местные 

бюджеты после благоустройства территорий, развитие туризма); 

- демографические (повышение привлекательности мест жительства для 

молодых семей); 

- социальные (увеличение пешеходных потоков для жителей, рост 

публичных пространств, приспособленных для различных творческих 

проявлений и самореализации горожан, прогулок, занятий спортом, общения с 

детьми и друг с другом, обеспечение доступности для маломобильных групп 

населения и иное). 



 6 

II. Паспорт муниципальной программы Грузсчанского сельского  

поселения «Социально-экономическое развитие Грузсчанского сельского  

поселения» 

 

 

1. Основные положения 
 
Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Грузсчанского сельского 

поселения 

Глава администрации Грузсчанского сельского 

поселения 

Период реализации 

муниципальной программы 

Грузсчанского сельского 

поселения 

2025 – 2027 годы 

Цели муниципальной программы 

Грузсчанского сельского 

поселения 

Повышение качества жизни населения, включая 

формирование благоприятной социальной среды, 

обеспечивающей всестороннее развитие личности и 

укрепление здоровья граждан, обеспечение устойчивого 

территориального развития и экологической 

безопасности. 

Направления (подпрограммы) 

муниципальной программы 

Грузсчанского сельского 

поселения 

Направления (подпрограммы) не выделяются 

Объемы финансового 

обеспечения  

за весь период реализации, в том 

числе по источникам 

финансирования: 

Источник финансового обеспечения 

Объемы 

финансового 

обеспечения, тыс. 

рублей 

Всего по муниципальной 

программе, в том числе: 

10158,8 

Федеральный бюджет 0,0 

Областной бюджет 2899,0 

Районный бюджет 690,0 

Бюджет поселения 6569,8 

Внебюджетные источники 0,0 

Связь с национальными целями 

развития Российской Федерации / 

государственными программами 

Белгородской области/ 

муниципальными программами 

Борисовского района 

Национальная цель:  

1. Сохранение населения, укрепление здоровья и 

повышения благополучия людей, поддержка семьи. 

1.«Комфортная и безопасная среда для жизни»  

2.Экологическое благополучие 

3. Развитие потенциала каждого человека, развитие его 

талантов, воспитание патриотичной и социально 

ответственной личности 

4.Устойчивая и динамичная экономика 

 

- Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 

года N 309 "О национальных целях развития Российской 



 7 

Федерации на период до 2030 года и плановый период 

до 202136 года"; 

- Единый план по достижению национальных целей 

развития Российской Федерации на период до 2024 года 

и на плановый период до 2030 года, утвержденный 

распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 1 октября 2021 года N 2765-р 

- Государственная программа Белгородской области 

"Комплексное развитие сельских территорий 

Белгородской области";          

- Муниципальная программа Борисовского района 

«Социально-экономическое развитие  Грузсчанского 

сельского поселения» 
  

 

Связь с целями развития 

Борисовского района 

Белгородской области / 

стратегическими приоритетами 

Борисовского района 

Белгородской области 

1. Стратегическая цель Борисовского района на 

долгосрочную перспективу – повышение качества жизни 

населения на основе экономического роста, 

всестороннего использования внутреннего потенциала 

муниципального района, развитие социальной 

инфраструктуры и малого бизнеса. 

2. Приоритет «Экономическое инновационно-

ориентированное развитие муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области». 

2.1 Показатель «Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства (единиц на 10 тыс. человек 

населения)». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=398015


2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского района 
значение год 

 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 
3 4 

5 6 7 
8 
 

9 10 
11 12 13 14 

Цель «Повышение качества жизни населения, включая формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие личности и укрепление здоровья 

граждан, обеспечение устойчивого территориального развития и экологической безопасности» 

1. Количество 

благоустроенны

х объектов на 

территории 

поселения 

МП Прогрессиру

ющий 

единица 1 2023 0 1 1 Постановлен

ие 

Правительств

а Российской 

Федерации от 

30.12.2017 г.  

№ 1710 

Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

«Комфортная 

и безопасная 

среда для 

жизни» 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Белгородской 

области», муниципальная 
программа «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального района 

«Борисовский район»  

2. Количество 

замененных 

ламп наружного 

освещения 

 

МП 

Прогрессиру

ющий 

штука 20 2023 29 30 30 - Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

«Комфортная 

и безопасная 

среда для 

жизни» 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Белгородской 

области, муниципальная 

программы 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической  

эффективности в 

муниципальных учреждениях 

Борисовского района»  



 9 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского района 
значение год 

 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 
3 4 

5 6 7 
8 

 
9 10 

11 12 13 14 

3. Посадка 

зеленых 

насаждений 

МП Прогрессиру

ющий 

тыс. штук 0,4 2023 0,5 0,5 0,8 - Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

«Комфортная 

и безопасная 

среда для 
жизни» 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Белгородской 

области, муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального района 

«Борисовский район» 

4. Количество 

установленных 

МАФ 

МП Прогрессиру

ющий 

штука 0 2023 0 1 1 - Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

«Комфортная 

и безопасная 

среда для 
жизни» 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Белгородской 

области, муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального района 

«Борисовский район» 



 10 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского района 
значение год 

 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 
3 4 

5 6 7 
8 

 
9 10 

11 12 13 14 

5. Количество 

благоустроенны

х кладбищ  

МП Прогрессиру

ющий 

штука 5 2023 5 5 5 - Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

«Комфортная 

и безопасная 

среда для 
жизни» 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Белгородской 

области, муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального района 

«Борисовский район» 

6. Количество 

благоустроенны

х объектов 
культурного 

наследия 

МП Прогрессиру

ющий 

штука 3 2023 3 3 3 - Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

«Комфортная 

и безопасная 

среда для 
жизни» 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Белгородской 

области, муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального района 

«Борисовский район» 



 11 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского района 
значение год 

 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 
3 4 

5 6 7 
8 

 
9 10 

11 12 13 14 

7. Акарицидной и 

дезинфекционн

ым обработкам 
населенных 

пунктов» 

МП Прогрессиру

ющий 

кв.м. 1100 2023 1100 1100 1100 - Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

«Комфортная 

и безопасная 

среда для 
жизни» 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Белгородской 

области, муниципальная 

программа «Развитие 

сельского хозяйства в 

Борисовском районе» 

8. Количество 
брошенных 

домовладений 

МП Прогрессиру
ющий 

штука 2 2023 3 3 3 - Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

«Комфортная 
и безопасная 

среда для 

жизни» 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Белгородской 

области, муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального района 

«Борисовский район» 



 12 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского района 
значение год 

 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 
3 4 

5 6 7 
8 

 
9 10 

11 12 13 14 

9. Количество 

благоустроенны

х пляжей 

МП Прогрессиру

ющий 

штука 0 2023 0 0 0 - Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

«Комфортная 

и безопасная 

среда для 
жизни» 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Белгородской 

области, муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального района 

«Борисовский район» 

10. Доля 

участвующих в 

массовых  
спортивных 

мероприятиях к 

общей 

численности 

населения 

территории 

МП Прогрессиру

ющий 

процент 10 2023 15 20 25 Указ 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 7 мая 

2024 г. 

№ 309 "О 

национальны

х целях 

развития 

Российской 

Федерации 

на период до 

2030 года и 

на 

перспективу 

Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

Сохранение 

населения, 

укрепление 

здоровья и 

повышения 

благополучия 

людей, 

поддержка 

семьи 

Государственная программа 

Белгородской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта 

Белгородской области", 
муниципальная программа  

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Борисовском районе» 



 13 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского района 
значение год 

 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 
3 4 

5 6 7 
8 

 
9 10 

11 12 13 14 

до 

2036 года” 

11. Количество 

проведенных 

спортивных 
мероприятий  

МП Прогрессиру

ющий 

единиц 5 2023 10 12 15 Указ 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 7 мая 

2024 г. 

№ 309 “О 

национальны

х целях 

развития 

Российской 

Федерации 

на период до 

2030 года и 

на 

перспективу 

до 

2036 года” 

Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

Сохранение 

населения, 

укрепление 

здоровья и 

повышения 

благополучия 

людей, 

поддержка 

семьи 

Государственная программа 

Белгородской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта 

Белгородской области", 

Борисовского района», 

муниципальная программа  

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Борисовском районе» 

12. Рост 

численности 

населения 

систематически 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом 

МП Прогрессиру

ющий 

процент 10 2023 12 12 15 Указ 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 7 мая 

2024 г. 

№ 309 “О 

национальны

Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

Сохранение 

населения, 

укрепление 

здоровья и 

повышения 

благополучия 

людей, 

Государственная программа 

Белгородской области 

"Развитие физической 

культуры и спорта 

Белгородской области", 

муниципальная программа 



 14 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского района 
значение год 

 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 
3 4 

5 6 7 
8 

 
9 10 

11 12 13 14 

х целях 

развития 

Российской 
Федерации 

на период до 

2030 года и 

на 

перспективу 

до 

2036 года” 

поддержка 

семьи 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Борисовском районе» 

13. Количество 

животных без 

владельцев, 

подлежащих 

отлову 

МП Регрессирую

щий 

голов 2 2023 2 3 3 Указ 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 7 мая 

2024 г. 
№ 309 “О 

национальны

х целях 

развития 

Российской 

Федерации 

на период до 

2030 года и 

на 

перспективу 

до 2036 года 

Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

поселения 

Экологическое 

благополучие 
Государственная программа 

Белгородской области 

"Развитие сельского 

хозяйства и рыбоводства в 

Белгородской области, 

муниципальная программа 

«Развитие сельского 

хозяйства в Борисовском 

районе»  
 

14. Протяженность 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного 

значения, на 

МП Прогрессиру

ющий 

км 0,186 2023 0.07 0,07 0,10 Указ 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 7 мая 

Администраци

я 

Грузсчанского 

сельского 

Комфортная и 

безопасная 
среда для 

жизни 

Государственная программа 

Белгородской области 

«Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы и дорожной сети 



 15 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского района 
значение год 

 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 
3 4 

5 6 7 
8 

 
9 10 

11 12 13 14 

которых 

выполнены 

работы по 
содержанию 

автодорог и их 

ремонту 

2024 г. 

№ 309 “О 

национальны

х целях 

развития 

Российской 

Федерации 

на период до 

2030 года и 

на 

перспективу 

до 2036 год 

поселения Белгородской области», 

муниципальная программа 

«Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы и дорожной сети 

Борисовского района»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На конец  2025 

года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 
Цель: «Повышение качества жизни населения, включая формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие личности и 

укрепление здоровья граждан, обеспечение устойчивого территориального развития и экологической безопасности. 

1.1 

Количество 

благоустроенны

х объектов на 
территории 

поселения 

МП 
единица 

- - - - - - - - 1 - - 1 

1.2 

Количество 

замененных 

ламп наружного 

освещения 

МП 
штука 

2 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 29 

1.3 
Посадка зеленых 

насаждений 
МП 

тыс. штук 
0 0 0 0,250 0,250 0 0 0 0 0 0 0,5 

1.4 

Количество 

установленных 

МАФ 

МП 
штука 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 

Количество 

благоустроенны

х кладбищ  

МП 
штук 

0 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 5 

1.6 

Количество 

благоустроенны

х объектов 

культурного 

наследия 

МП 
единица 

0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 

1.7 

Акарицидная и 

дезинфекционна
я обработка  

населенных 

пунктов  

МП 
кв.м. 

0 0 0 0 550 550 0 0 0 0 0 1100 



 17 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На конец  2025 

года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.8 

Количество 

брошенных 

домовладений 

МП 
единица 

0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 3 

1.9 

Количество 

благоустроенны

х пляжей 

 
единица 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.10 

Доля 

участвующих в 

массовых  

спортивных 

мероприятиях к 

общей 

численности 
населения 

территории 

МП процент 
15 

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 
15 

1.11 

 Количество 

проведенных 

спортивных 

мероприятий 

МП единица 
0 0 2 0 1 1 1 1 1 1 2 10 

1.12 

Рост 

численности 

населения 

систематически 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом 

МП 
процент 

 12 
 12  12  12  12  12  12  12  12  12  12 

12 

1.13 

Количество 

животных без 
владельцев, 

подлежащих 

отлову 

МП единица 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

1.14 

Текущий ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

МП км. 
0 0 0 0,03 0,04 0 0 0 0 0 0 0,07 



 18 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На конец  2025 

года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. нояб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

пользования 

местного 

значения 



 

                              4. Структура муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Задачи 

структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 

Связь с 

показателями 

1 2 3 4 

 
Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие  Грузсчанского 

сельского поселения» 

 Администрация  Грузсчанского сельского  поселения Срок реализации: 

2025 – 2027 

 Задача 1.  Повышение качества жизни населения, создание 

комфортных условий проживания граждан. 

 

 Задача 2.  Формирование благоприятной социальной среды, 

обеспечивающей всестороннее развитие личности 

и укрепление здоровья граждан 

 

 Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по благоустройству 

территории поселения 

 
Администрация  Грузсчанского сельского  поселения 

Срок реализации: 

2025 – 2027 

1 

Повышение качества 

жизни населения, 

создание 

комфортных 

условий проживания 

граждан,  

Повышен уровень обустройства поселений 

объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры.  

Реализованы проекты  по благоустройству 

объектов на территории поселения. 

Обеспечено комплексное благоустройство 

общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве 

Реализованы ____ 

проектов по 

благоустройству 

объектов на 

территории 

поселения. 

Заменено ___11_ ламп 
наружного освещения 

Посажено _120__ шт. 

зеленых насаждений  

Установлено ___1_ 

МАФ 

 

 Комплекс процессных мероприятий «Проведение культурно-массовых и спортивных 

мероприятий» 

 
Администрация Грузсчанского сельского поселения 

Срок реализации: 

2025 – 2027 

1 Формирование 

благоприятной 

социальной среды, 

обеспечивающей 

всестороннее 

развитие личности и 

укрепление здоровья 

Созданы условия для систематических занятий 

физкультурой и спортом на территории 

поселения. 

Созданы условия для увеличения качества и 

объемов услуг в сфере физической культуры и 

спорта, предоставляемых населению 

Рост  численности 

участников 

спортивных 

мероприятий к общей 

численности 

населения территории 

до 70% 

Увеличение числа 



 20 

граждан  массовых 

спортивных  

мероприятий в 2 раза 

по сравнению с 
показателем 2023 

года 

 

 

 Комплекс процессных мероприятий «Осуществление деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

 
Администрация Грузсчанского сельского поселения 

Срок реализации: 

2025 – 2027 

1 Обеспечение  

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и 

территорий, в том 

числе  

экологической 

безопасности 

Сокращена численность  животных без 

владельцев 

 

 

Сокращена 

численность 

животных без 

владельцев на 4 

 

 

 

 Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование и развитие дорожной сети» 

 
Администрация Грузсчанского сельского поселения 

Срок реализации: 

2025 – 2027 

1 Повышение качества 

жизни населения, 

создание 

комфортных 

условий проживания 

граждан. 

Проведение текущего ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Проведен 

текущий ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования в 

количестве  

0,0006 км. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

N
 № 

п/п 

Наименование муниципальной 
программы, структурного элемента, 

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1

. 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Грузсчанского 

поселения». 

                 01 7259,4 1497,5 1401,9 10158,8 

Бюджет (всего), из них:  7259,4 1497,5 1401,9 10158,8 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 

 х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
                    х 2870,4 14,3 14,3 2899,0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
                    х 230,0 230,0 230,0 690,0 

- бюджет Грузсчанскогопоселения      х 4159,0 1253,2 1157,6 6569,8 

Внебюджетные источники                     х 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

поселения» 

 

01401 

 

1236,6 1201,2 1105,6 2443,4 

Бюджет (всего), из них:                    х 1236,6 1201,2 1105,6 2443,4 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
                   х 

0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
                   х 0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
                   х 

0 0 0 0 

 - бюджет   Грузсчанского  поселения х 1236,6 1201,2 1105,6 2443,4 



 22 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

 

Комплекс процессных мероприятий 

«Проведение культурно-массовых и 

спортивных мероприятий» 

01404 12,0 12,0 12,0 36,0 

 Бюджет (всего), из них:                    х 0 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
                   х 

0 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
                   х 

0 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
                   х 

0 0 0 0 

 
- бюджет  Грузсчанского сельского 

поселения 
                   х 

12,0 12,0 12,0 36,0 

 Внебюджетные источники        х 0 0 0 0 

 

Комплекс процессных мероприятий 

«Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев» 

01402 40,0 54,3 54,3 148,6 

 Бюджет (всего), из них: х 40,0 54,3 54,3 148,6 

 
- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
х 

0 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
х 

0 14,3 14,3 28,6 

 
- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
х 

0 0 0 0 

 
- бюджет Грузсчанского сельского 

поселения 
х 

40,0 40,0 40,0 120,0 

 Внебюджетные источники х 0 0 0 0 

 

Комплекс процессных мероприятий 

«Снижение рисков и смягчение 

последствий ЧС природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность и защита населения» 

01405 5740,8 0 0 0 



 23 

 Бюджет (всего), из них: х 5740,8 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
х 

0 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
х 

2870,4 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
х 

0 0 0 0 

 
- бюджет Грузсчанского  сельского 

поселения 
х 

2870,4 0 0 0 

 Внебюджетные источники                     х 0 0 0 0 

 

Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети» 

01403 230,0 230,0 230,0 690,0 

 Бюджет (всего), из них:                     х 230,0 230,0 230,0 690,0 

 
- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
                    х 

0 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
                    х 

0 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
                    х 

230,0 230,0 230,0 690,0 

 
- бюджет Грузсчанского сельского  

поселения 
                    х 

0 0 0 0 

 Внебюджетные источники                     х 0 0 0 0 

 

 
 

 
Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по благоустройству территории поселения» 

(далее – комплекс процессных мероприятий 1) 

 

  
Ответственный орган  Администрация Грузсчанского сельского поселения 

Связь с муниципальной программой  «Социально - экономическое развитие Грузсчанского 

сельского поселения» 

 

 



 24 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возрастания

/убывания 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателей 

по годам 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

(ФИО, 

должность) 

знач

ение 
год 2025 2026 2027 

1 2   3 4 5 6 7 8 10 

1. 
Задача «Формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие 

личности и укрепление здоровья граждан» 

1.1 

Количество 

благоустроенн

ых объектов на 

территории 

поселения 

прогрессиру

ющий 

МП единица 1 2023 1 1 1 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

1.2 

Количество 

замененных 

ламп 

наружного 

освещения в 

населенных 
пунктах 

прогрессиру

ющий 

МП штук 24 2023 36 36 36 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

1.3 

Посадка 

зеленых 

насаждений 

прогрессиру

ющий 
МП штук 1400 2023 1500 1500 1500 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

1.4 

Количество 

установленных 

МАФ 

прогрессиру

ющий 

МП штук 1 2023 1 1 1 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

1.5 Количество 

благоустроенны

х кладбищ  

прогрессиру

ющий 

МП единица 4 2023 4 4 4 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 
сельского 

поселения 

1.6 Количество 

благоустроенны

х объектов 

культурного 

наследия 

прогрессиру

ющий 

МП единица 2 2023 2 2 2 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

1.7 Акарицидная и 

дезинфекционн

ая обработка  

населенных 

пунктов  

прогрессиру

ющий 

МП  кв.м. 300 2023 300 300 300 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

1.8 Количество 

брошенных 
домовладений 

прогрессиру

ющий 

МП единица 2 2023 2 2 2 Помогаев СМ., 

глава 
администрации 

сельского 

поселения 

1.9. Количество 

благоустроенны

х пляжей 

прогрессиру

ющий 

МП единица 1 2023 1 1 1 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

 

2. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

 



 25 

№ 

п/п 

Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2025 

года ян
в
ар

ь 

ф
ев

р
ал

ь 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
яб

р
ь 

1 3 4 5 6 7 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
Задача  «Формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие личности и 

укрепление здоровья граждан» 

1.1 

Количество 

благоустроен
ных объектов 

на 

территорий 

поселения 

МП Едини 

ца 

0 0 0 0  0 0 0 0 0 1 0 1 

1.2 

Количество 

замененных 

ламп 

наружного 

освещения в 

населен 

ных пунктах 

МП штука 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36 

1.3 

Посадка 

зеленых 

насаждений 

МП штука 0 0 0 750 750 0 0 0 0 0 0 1500 

1.4 
Количество 
установленны

х МАФ 

МП штука 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

1.5 

Количество 

благоустроен

ных кладбищ  

МП единица 0 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 4 

1.6 

Количество 

благоустроен

ных объектов 

культурного 

наследия 

МП единица 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

1.7 

Акарицидная 

и 

дезинфекцион

ная обработка  
населенных 

пунктов 

МП кв.м. 0 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0 300 

1.8 

Количество 

брошенных 

домовладений 

МП единица 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 

1.9 

Количество 

благоустроен

ных пляжей 

МП единица 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/задач

и 

Тип 

меропри

ятия 

(результ

ата) 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя  

(ФИО, должность) 

  
значе

ние 
год 2025 2026 2027 

1 2  3 4 5 6 7 8 10 

Задача  «Формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие личности и 

укрепление здоровья граждан  

1. 

Осуществлены 

мероприятия по 

благоустройству 

территории 

  1 2023 1 1 1 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 



 26 

поселения и 

установке МАФ 

поселения 

На территории поселения установлено 1 штука малых архитектурных форм (Обустройство зоны  отдыха в селе 

Крюково) 

 

2. 

Выполнены 
работы по 

организации 

наружного 

освещения 

населенных 

пунктов 

  24 2023 36 36 36 Помогаев СМ., 
глава 

администрации 

сельского 

поселения 

Обеспечение нормируемых светотехнических параметров установок наружного освещения и заданных графиков режимов их работы, 
предотвращение их преждевременного износа путем своевременного выполнения обязательных регламентных работ, выявление и 
устранение возникающих неисправностей 

3. 

Проведены  

работы по 

озеленению 

населенных 

пунктов 

  1400 2023 1500 1500 1500 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

На территории поселения проведены работы по озеленению территории на площади  700 кв.м.. Высажено 4500 штук 

зеленых насаждений 

4. 

Проведены 

работы по 

благоустройству 

населенных 

пунктов 

Оказан
ие 
услуг 
(выпол

нение 
работ 

 1 2023 1 1 1 Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

На территории поселения установлено 1 штука малых архитектурных форм (Обустройство зоны  отдыха в селе 

Крюково) 

 

5. 

Проведены 

работы по 
благоустройству 

кладбищ 

  4 2023 4 4 4 Помогаев СМ., 

глава 
администрации 

сельского 

На территории поселения проведены работы по благоустройству кладбищ  

6. 

Проведены 

работы по 
благоустройству 

объектов 

культурного 

наследия 

       Помогаев СМ., 

глава 
администрации 

сельского 

поселения 

На территории поселения проведены работы по  благоустройству объектов культурного наследия 

7. 

акарицидной и 

дезинфекционны

м обработкам 

населенных 

пунктов» 

       Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

На территории поселения проведены работы по акарицидной и дезинфекционным обработкам населенных пунктов  

8. 

Количество 

брошенных 

домовладений 

       Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

На территории поселения проведены работы по брошенным домовладениям 

9. 

Проведены 

работы по 

благоустройству 

пляжа 

       Помогаев СМ., 

глава 

администрации 

сельского 

поселения 

На территории поселения проведены работы по благоустройству пляжа (Установлен теневой навес 1 штука,  

 



 27 

  
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N

 № 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/, источник финансового 

обеспечения 

  Бюджетная  

классификац

ия 

Объем финансового обеспечения 

по годам реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год     Всего 

1

. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

населения» 

     01401 1236,6 1201,2 1105,6 3543,4 

Бюджет (всего), из них: 

 

1236,6 1201,2 1105,6 3543,4 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0 0 0 0 

- бюджет Грузсчанского сельского 

поселения 
1236,6 1201,2 1105,6 3543,4 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

 

Мероприятие «Осуществлены 

мероприятия по благоустройству 

территории поселения и установке 

МАФ» 

0140121410 300,8 238,2 115,3 654,3 

Бюджет (всего), из них:  300,8 238,2 115,3 654,3 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0 -0 0- 0- 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0 -0 0- 0- 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0 -0 0- 0- 



 28 

- бюджет  Грузсчанского сельского 

 поселения 
300,8 238,2 115,3 654,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

Мероприятие «Осуществлены 

мероприятия по  содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход за 

могилами и мест захоронений» 

0140121510 60,0 60,0 60,0 180,0 

Бюджет (всего), из них:                     х 60,0 60,0 60,0 180,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

                    х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

                    х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 

                    х 
0 0 0 0 

- бюджет Грузсчанского сельского  

 поселения 

                    х 
60,0 60,0 60,0 180,0 

Внебюджетные источники                     х 0 0 0 0 

 

Мероприятие «Осуществлены 

мероприятия по  содержанию и 

обслуживанию объектов культурного 

наследия» 

0140121560 25,0 25,0 25,0 75,0 

Бюджет (всего), из них:                     х 25,0 25,0 25,0 75,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

                    х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

                    х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 

                    х 
0 0 0 0 

- бюджет Грузсчанского сельского  

 поселения 

                    х 
25,0 250,0 25,0 75,0 



 29 

Внебюджетные источники                     х 0 0 0 0 

 

Мероприятие «Осуществлены 

мероприятия по приведению в порядок 

брошенных домовладений» 
0140121580 30,0 30,0 30,0 90,0 

Бюджет (всего), из них:                     х 30,0 30,0 30,0 90,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

                    х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

                    х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 

                    х 
0 0 0 0 

- бюджет Грузсчанского сельского 

 поселения 

                    х 
30,0 30,0 30,0 90,0 

Внебюджетные источники                     х 0 0 0 0 

 

Мероприятие «Осуществлены 

мероприятия по дезинфекционным и 

акарицидным обработкам» 

0140121570 90,0 90,0 90,0 270,0 

Бюджет (всего), из них:                     х 90,0 90,0 90,0 270,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

                    х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

                    х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 

                    х 
0 0 0 0 

- бюджет Грузсчанского сельского  

 поселения 

                    х 
90,0 90,0 90,0 270,0 

Внебюджетные источники                     х 0 0 0 0 

 Мероприятие «Выполнены работы по 0140121840 680,8 708,0 735,3 2124,1 



 30 

организации наружного освещения 

населенных пунктов» 

Бюджет (всего), из них:   680,8 708,0 735,3 2124,1 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0 0 0 0 

- бюджет  Грузсчанского сельского  

поселения 
680,8 708,0 735,3 2124,1 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

 
Мероприятие «Проведены  работы по 

озеленению населенных пунктов» 
    0140121390 50,0 50,0 50,0 150,0 

 Бюджет (всего), из них:  50,0 50,0 50,0 150,0 

 
- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

 
- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0 0 0 0 

 
- бюджет Грузсчанского сельского 

  поселения 
50,0 50,0 50,0 150,0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность) 

Вид подтверждающего 

документа 

Мероприятие 

осуществлены 

   



 31 

мероприятия по 

благоустройству 

территории поселения и 

установке МАФ 

Мероприятие 1 

«Осуществлены 

мероприятия по 

благоустройству 

территории поселения» 

 в 2025 году реализации  

   

Контрольная точка 1.1 

Благоустройство объекта  

Обустройство зоны  отдыха 

в селе Крюково 

03.10.2025 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Акт приемки объекта 

Контрольная точка 1.2 

Расчет потребности в 

финансовых средствах на 

2026 год 

10.11. 

ежегодно 
Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Расчеты к бюджету на 

2026 год  

Контрольная точка 1.3 

Расчет потребности в 

финансовых средствах на 

2027 год 

10.11. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Расчеты к бюджету на 

2027 год  

Контрольная точка 1.4 

Расчет потребности в 

финансовых средствах на 

2028 год 

10.11. 

ежегодно 
Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Расчеты к бюджету на 

2028 год  

Мероприятие 

«Выполнены работы по 

содержанию и 

обслуживанию кладбищ» 

   

Мероприятие 2 

«Выполнены работы по 

содержанию и 

обслуживанию кладбищ» 

 в 2025 году реализации 

   

Контрольная точка 2.1 

Заключение договора  на 

выполнение  работ  по 

уборки и вырубки 

территории Крюковского 

кладбища от деревьев, 

поросли и мусора, 

площадью 20373 кв.м. 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Договор 

Контрольная точка 2.2 

Выполнение услуг по 

уборки и вырубки 

территории Крюковского 

сельского кладбища от 

деревьев, поросли и 

мусора, площадью 20373 

кв.м. 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Акт приемки 

выполненных работ 

Перечисление по  

выполнению услуг по 

уборки и вырубки 

территории Крюковского 

сельского кладбища 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

Мероприятие 

«Осуществлены работы 

   



 32 

по обслуживанию 

объектов культурного 

наследия» 

Мероприятие 3 

«Осуществлены работы по 

обслуживанию объектов 

культурного наследия» в 

2025 году реализации 

   

Контрольная точка 3.1 

Заключение договора 

 на поставку товаров 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Договор 

Контрольная точка 3.2 

Товарная накладная на 

поставку товаров   

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Товарная накладная 

Контрольная точка 3.3 

Перечисление на оплату 

товаров  

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

Мероприятие «Проведены  

работы по акарицидной и 

дезинфекционным 

обработкам населенных 

пунктов» 

   

Мероприятие 4 

«Проведены  работы по 

акарицидной и 

дезинфекционным 

обработкам населенных 

пунктов» в 2025 году 

реализации 

   

Контрольная точка 4.1 

Заключение договора на 

проведение  работ по 

акарицидной и 

дезинфекционным 

обработкам населенных 

пунктов 

 Помогаев С.М. 

 

глава администрации сельского 

поселения 

Муниципальный 

контракт (договор) 

Контрольная точка 4.2 

Выполнение  работ по 

акарицидной и 

дезинфекционным 

обработкам населенных 

пунктов 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Акт приемки 

выполненных работ 

Контрольная точка 4.3 

Перечисление за 

проведение  работ по 

акарицидной и 

дезинфекционным 

обработкам населенных 

пунктов 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

Мероприятие 

«Выполнены работы по 

приведению в порядок 

брошенных 

домовладений» 

   

Мероприятие 5 

«Выполнены работы по 

   



 33 

приведению в порядок 

брошенных домовладений» 

в 2025 году реализации 

Контрольная точка 5.1 

Заключение договора на 

проведение  работ по 

проведению в порядок 

брошенных домовладений 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Муниципальный 

контракт (договор) 

Контрольная точка 5.2 

Выполнение  работ по 

проведению в порядок 

брошенных домовладений 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Акт приемки 

выполненных работ 

Контрольная точка 5.3 

Перечисление  

за проведение  работ по  

проведению в порядок 

брошенных домовладений 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

Мероприятие 

«Выполнены работы по 

содержанию и 

обслуживанию пляжей» 

   

Мероприятие 6 

Выполнены работы по 

содержанию и 

обслуживанию пляжей 

в 2025 году реализации 

   

Контрольная точка 6.1 

Заключение договора на 

проведение  работ по 

проведению в порядок 

брошенных домовладений 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Муниципальный 

контракт (договор) 

Контрольная точка 6.2 

Выполнение  работ по 

проведению в порядок 

брошенных домовладений 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Акт приемки 

выполненных работ 

Контрольная точка 6.3 

Перечисление  

за проведение  работ по  

проведению в порядок 

брошенных домовладений 

 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

Мероприятие 

«Выполнены работы по 

организации наружного 

освещения населенных 

пунктов» 

   

Мероприятие 7 

Выполнены работы по 

организации наружного 

освещения населенных 

пунктов 

в 2025 году реализации 

   

Контрольная точка 7.1  

Заключение соглашения с 

администрацией 

Борисовского района о 

передаче части полномочий 

администрации 

28.12. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Соглашение 



 34 

Крюковского поселения по 

организации наружного 

освещения на 2025 год 

Контрольная точка 7.2 

«Предоставление заявки на 

финансирование лимитных 

обязательств на текущий 

месяц» 

04.04. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

заявка 

Контрольная точка 7.3 

«Предоставление заявки на 

финансирование 

фактических расходов за 

предыдущий месяц 

08.04. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

заявка 

Контрольная точка 7.4 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

организацию наружного 

освещения в районный 

бюджет» 

18.04. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 7.5 

«Предоставление заявки на 

финансирование лимитных 

обязательств на текущий 

месяц» 

04.07. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

заявка 

Контрольная точка 7.6 

«Предоставление заявки на 

финансирование 

фактических расходов за 

предыдущий месяц 

08.07. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

заявка 

Контрольная точка 7.7 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

организацию наружного 

освещения в районный 

бюджет» 

 

18.07. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 7.8 

«Предоставление заявки на 

финансирование лимитных 

обязательств на текущий 

месяц» 

03.10. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

заявка 

Контрольная точка 7.9 

«Предоставление заявки на 

финансирование 

фактических расходов за 

предыдущий месяц 

08.10. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

заявка 

Контрольная точка 7.10 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

организацию наружного 

освещения в районный 

бюджет» 

 

20.10. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 7.11 04.12. Помогаев С.М.  заявка 



 35 

«Предоставление заявки на 

финансирование лимитных 

обязательств на текущий 

месяц» 

ежегодно глава администрации сельского 

поселения 

Контрольная точка 7.12 

«Предоставление заявки на 

финансирование 

фактических расходов за 

предыдущий месяц 

08.12. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

заявка 

Контрольная точка 7.13 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

организацию наружного 

освещения в районный 

бюджет» 

20.12. 

ежегодно 

Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

Мероприятие «Проведены  

работы по озеленению 

населенных пунктов» 

   

Мероприятие 8  

«Проведены  работы по 

озеленению населенных 

пунктов» 

   

Контрольная точка 8.1 

Заключение договора на 

приобретение цветов 

(петуния, бархатцы)   

Май, июнь Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Договор 

Контрольная точка 8.2 

Товарная накладная на 

поставку цветов 

Май, июнь Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Товарная накладная 

Контрольная точка 8.3 

Перечисление на оплату 

услуг 

Июнь Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Платежное поручение 

 
 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Создание условий для занятий физической культурой и спортом, проведения 

культурно-массовых и спортивных мероприятий» 

(далее – комплекс процессных мероприятий 3) 

 

  
Ответственный орган  Администрация __________________ поселения 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа « Развитие физической 

культуры и спорта Борисовского района» 

 
 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

 

Наименован

ие 

показателя/

задачи 

Признак 

возраста

ния/убы

вания 

Уровень 

показате

ля 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателей по 

годам Ответственный за 

достижение показателя 

  значе

ние 
год 2025 2026 2027 

1 2   3 4 5 6 7 8 10 



 36 

1. 
Задача «Формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие личности и 

укрепление здоровья граждан» 

1.1 

Количество 
проведенных 
мероприятий 
культурно-
досуговой 
направленнос

ти 

прогресс

ирующи

й 

МП единиц

а 

 2023     

1.2 

Доля 
участвующих 
в массовых  
спортивных 
мероприятия
х к общей 
численности 

населения 
территории 

прогресс

ирующи
й 

МП Едини 

ца 

 2023     

1.3 

Рост 
численности 
населения 
систематичес
ки 

занимающихс
я 
физкультурой 
и спортом 

прогресс

ирующи

й 

МП Процен

т 

 2023     

2. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

№ 

п/п 

Показатели 

комплекса 

процессных 
мероприятий 

Урове

нь 

показ

ателя 

Единиц

а 

измере

ния 
(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2025 
года ян

в
ар

ь 

ф
ев

р
ал

ь 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б
р

ь 

о
к
тя

б
р

ь 

н
о

яб
р

ь 

1 3 4 5 6 7 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
Задача «Формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие личности 

и укрепление здоровья граждан» 

1.1 

Количество 
проведенных 
мероприятий 
культурно-
досуговой 

направленност
и 

прогр

ессир

ующи

й 

Едини 

ца 

            

1.2 

Доля 
участвующих 
в массовых  
спортивных 
мероприятиях 
к общей 

численности 
населения 
территории 

прогр

ессир

ующи

й 

Проце 

нт 

            

1.3 

Рост 
численности 
населения 
систематическ

и 
занимающихся 
физкультурой 
и спортом 

прогр

ессир

ующи

й 

Процен

т 

            

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 



 37 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/задач

и 

Тип 

меропр

иятия 

(резуль
тата) 

Единица 

измерен

ия 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значение показателей по 

годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

значение год 2025 2026 2027 
  

1 2  3 4 5 6 7 8 10 

Задача «Формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее 

развитие личности и укрепление здоровья граждан»  

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий 

1. 

Мероприятие 

«Обеспечена 
деятельность 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций)» 

   2023     

 

Увеличение числа массовых спортивных  мероприятий в ______ раза по сравнению с показателем 2023 

года. 
 

2. 

Мероприятие 

«Проведены 

физкультурно-

массовые и 

спортивные 

мероприятия» 

   2023     

 
Рост  численности участников спортивных мероприятий к общей численности населения территории до 
___% 

3. 

Мероприятие 
«Выделены 
межбюджетные 
трансферты на 

обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций» 

   2023     

 
Создание условий  для роста численности населения систематических занимающихся физкультурой и 

спортом  на _____% 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N

 № 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/, источник 

финансового обеспечения 

      Бюджетная        

классификация 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год     Всего 

1

. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Проведение культурно-массовых и 

спортивных мероприятий» 
     01404 12,0 12,0 12,0 36,0 

Бюджет (всего), из них: 

 

12,0 12,0 12,0 36,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0 0 0 0 



 38 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0 0 0 0 

- бюджет Грузсчанского сельского 

поселения 
12,0 12,0 12,0 36,0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

 

Мероприятие «Обеспечена 

деятельность (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)» 

      0140429990 12,0 12,0 12,0 36,0 

Бюджет (всего), из них: х 12,0 12,0 12,0 36,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 

х 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 

х 
0 0 0 0 

- бюджет Грузсчанского сельского 

поселения 

х 
12,0 12,0 12,0 36,0 

Внебюджетные источники х 0 0 0 0 

 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев» 

(далее – комплекс процессных мероприятий 5) 

 
Ответственный орган  Администрация Грузсчанского сельского  поселения 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 

в Борисовском районе»  

 

 
1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

2.  

№ 

п/п 

 

Наименован

ие 

показателя/

задачи 

Признак 

возраста

ния/убы

вания 

Уровень 

показате

ля 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателей 

по годам Ответственный за 

достижение показателя 

  
зна

чен

ие 

год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Задача: «обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий, в том числе  

экологической безопасности» 



 39 

1.1 

Количество 

животных 

без 

владельцев, 
подлежащи

х отлову 

регресси

рующий 

МП голов  2023     

 

2. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 

Урове

нь 

показа

теля 

Единиц

а 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2025 

года ян
в
ар

ь 

ф
ев

р
ал

ь 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
яб

р
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

Задача: «обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  

и территорий, в том числе  экологической безопасности»  

1.1 

Количество 

животных 

без 

владельцев, 

подлежащих 

отлову 

МП голов             

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/задач

и 

Тип 

меропр

иятия 

(резуль

тата) 

Единица 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

значе

ние 
год 2025 2026 2027 

  

1 2  3 4 5 6 7 8 10 

Задача: «обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий, в том числе  

экологической безопасности»»  

1. 

Мероприятие 

«Организованы 

мероприятия при  
осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев» 

   2023     

 Сокращение численности  животных без владельцев на территории поселения 

1. 

Мероприятие 

«Осуществлены 

полномочия по 

организации 

мероприятий 

при  

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев» 

   2023     

 
Сохранение и улучшение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории 

поселения 

 



 40 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N
 № 

п/п 

Наименование мероприятия 
(результата)/, источник 

финансового обеспечения 

Бюджетная 

классификация 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год     Всего 

1

. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев» 

01402 40,0 54,3 54,3 148,6 

Бюджет (всего), из них: 

 

40,0 54,3 54,3 148,6 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0 14,3 14,3 28,6 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0 0 0 0 

- бюджет  Грузсчанского сельского 

поселения 
40,0 40,0 40,0 120,0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

 

Мероприятие «Организованы 

мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

0140223880 40,0 40,0 40,0 120,0 

Бюджет (всего), из них:  40,0 40,0 40,0 120,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0 0 0 0 

- бюджет  Грузсчанского сельского  

поселения 
40,0 40,0 40,0 120,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 



 41 

 

Мероприятие «Осуществлены 

полномочия по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

0140273880 - 14,3 14,3 28,6 

Бюджет (всего), из них:  - 14,3 14,3 28,6 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 

 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
 14,3 14,3 28,6 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
 0 0 0 

- бюджет  Грузсчанского сельского 

поселения 
 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель Вид 

подтверждающего 

документа 

Мероприятие «Организованы 

мероприятия при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев» 

   

Мероприятие 1 «Организованы 

мероприятия при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев» в 2025 году 

реализации 

   

Контрольная точка 1.1  

Заключение муниципальных 

контрактов (договоров) на 

оказание услуг по обращению с 

животными без владельцев 

15.02. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Муниципальный 

контракт (договор) 

Контрольная точка 1.2   

Выполнение услуг по 

обращению с животными без 

владельцев согласно 

контрактов (договоров) 

 

04.08.  

 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Акт об оказании услуг 



 42 

Контрольная точка 1.3 

Составление расчета о суммах 

на оказание услуг по 

обращению с животными без 

владельцев для включения в 

бюджет на 2025 год 

02.12. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Расчет  

 

 

                                 Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного 

характера (далее – комплекс процессных мероприятий 7) 

 

  
Ответственный орган  Администрация  Грузсчанского сельского  поселения 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа « Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Борисовского 

района» 

 
 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

2.  

№ 

п/п 

 

Наименован

ие 

показателя/

задачи 

Признак 

возраста

ния/убы

вания 

Уровень 

показате

ля 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателей по 
годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя (ФИО, 

должность) 
значе

ние 
год 2025 2026 2027 

1 2   3 4 5 6 7 8 10 

1. 
Задача «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий, в том числе  

экологической безопасности» 

1.1 

Снижение 

количества 
пожаров на 
территории 
поселения 

регресси

рующий 

МП Едини 

ца 

      

1.2 

Сокращение 
количества 
совершенных 

правонаруше
ний 

регресси

рующий 

МП Едини 

ца 

      

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 

Урове
нь 

показ

ателя 

Единиц
а 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2025 

года ян
в
ар

ь 

ф
ев

р
ал

ь 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р
ь
 

н
о
яб

р
ь 

1 3 4 5 6 7 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
Задача «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий, в том числе  экологической 

безопасности»  

1.1 

Снижение 
количества 
пожаров на 
территории 
поселения 

МП Едини 

ца 

            



 43 

1.2 

Сокращение 
количества 
совершенных 
правонарушен
ий 

МП Едини 

ца 

            

 

 

 

3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/ 

задачи 

Тип 

меропр

иятия 

(резуль

тата) 

Единица 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

значе

ние 
год 2025 2026 2027 

  

1 2  3 4 5 6 7 8 10 

Задача «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий, в том 

числе  экологической безопасности»  

1. 

Мероприятие 

Оказана 

поддержка 

добровольным 

противопожарны

м 

формированиям 

МП   2023     

Обеспечена техническая готовность подразделения добровольной пожарной охраны в поселении 

2. 

Мероприятие 

Проведены 

мероприятия по 

охране 

общественного 
порядка 

МП   2023     

 Снижено количество правонарушений на улицах и в других общественных местах 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N

 № 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/, источник финансового 

обеспечения 

Бюджетная 

классификация 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год     Всего 

1

. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Снижение рисков и смягчение 

последствий ЧС природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность и защита населения 

    01405 5740,8    

Бюджет (всего), из них: 

 

    

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
    

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
- - - - 



 44 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
- - - - 

- бюджет 

_______________________________ 

поселения 

- - - - 

Внебюджетные источники  
- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

Мероприятие «Оказана поддержка 

добровольным противопожарным 

формированиям» 

      01405S0420 2870,4 - - - 

Бюджет (всего), из них:  - - - - 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
 - - - 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
 - - - 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
 - - - 

- бюджет 

_______________________________ 

поселения 

2870,4    

Внебюджетные источники     

 

Мероприятие «Проведены 

мероприятия по организации охраны 

общественного порядка» 

           0140570420 2870,4 - - - 

Бюджет (всего), из них:  - - - - 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
 - - - 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
2870,4 - - - 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
 - - - 

- бюджет 

_______________________________ 
    



 45 

поселения 

Внебюджетные источники     

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 

документа 

Мероприятие «Оказана 

поддержка добровольным 

противопожарным 

формированиям» 

   

Мероприятие «Оказана 

поддержка добровольным 

противопожарным 

формированиям» в 2025 

году реализации 

   

Контрольная точка 1.1 

«Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

оказание поддержки 

добровольным 

противопожарным 

формированиям  за 1 

квартал 2025 года» 

30.04.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 1.2 

Составление 

аналитической  

информации о  расходах на 

оказание поддержки 

добровольным 

противопожарным 

формированиям  за 1 

полугодие 2025 года» 

30.07.2025 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 1.3 

Составление 

аналитической  

информации о  расходах на 

оказание поддержки 

добровольным 

противопожарным 

формированиям  за 9 

месяцев 2025 года» 

30.10.2025 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 1.4  

Подготовлен расчет 

потребности в финансовых 

средствах  для включения в 

бюджет на 2026 год 

10.11.2025 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Расчет 

Контрольная точка 1.5 26.12.2025 Помогаев С.М. Информация 



 46 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

оказание поддержки 

добровольным 

противопожарным 

формированиям   за 2025 

год» 

глава администрации сельского 

поселения 

Мероприятие 2 «Оказана 

поддержка  добровольным 

противопожарным 

формированиям» в 2026 

году реализации 

   

Контрольная точка 2.1 

«Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

оказание поддержки  

добровольным 

противопожарным 

формированиям за 1 

квартал 2026 года» 

30.04.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 2.2 

Составление 

аналитической  

информации о  расходах на 

оказание поддержки  

добровольным 

противопожарным 

формированиям за 1 

полугодие 2026 года» 

30.07.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 2.3 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

оказание поддержки  

добровольным 

противопожарным 

формированиям за 9 

месяцев 2026 года» 

30.10.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 2.4  

Подготовлен расчет 

потребности в финансовых 

средствах для включения в 

бюджет на 2027 год 

10.11.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Расчет 



 47 

Контрольная точка 2.5 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

оказание поддержки  

добровольным 

противопожарным 

формированиям за 2026 год 

26.12.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Мероприятие  3 «Оказана 

поддержка добровольным 

противопожарным 

формированиям»  в 2027 

году реализации 

   

Контрольная точка 3 .1 

«Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

оказание поддержки  

добровольным 

противопожарным 

формированиям  за 1 

квартал 2027 года» 

30.04.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 3.2 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

оказание поддержки  

добровольным 

противопожарным 

формированиям за 1 

полугодие 2027 года» 

30.07.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 3.3 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

оказание поддержки  

добровольным 

противопожарным 

формированиям за  9 

месяцев 2027 года» 

30.10.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 3.4 

Подготовлен расчет 

потребности в финансовых 

средствах для включения в 

бюджет на 2028 год 

10.11.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Расчет 

Контрольная точка 3.5 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

оказание поддержки  

добровольным 

противопожарным 

формированиям за 2027 

26.12.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 



 48 

год» 

Проведены мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка» 

   

Мероприятие 1 

Проведены мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка в 

2025 году реализации 

   

Контрольная точка 1.1 

«Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 1 

квартал 2025 года» 

30.04.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 1.2 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 1 

полугодие 2025 года» 

30.07.2025 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 1.3 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 9 

месяцев 2025 года» 

30.10.2025 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 1.4  

Подготовлен расчет 

потребности в финансовых 

средствах  для включения в 

бюджет на 2026 год 

10.11.2025 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Расчет 

Контрольная точка 1.5 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 

2025 год» 

26.12.2025 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Мероприятие 2 Проведены 

мероприятия по 

организации охраны  

общественного порядкка в 

2026 году реализации 

   

Контрольная точка 2.1 30.04.2026 Помогаев С.М. Информация 



 49 

«Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 1 

квартал 2026 года» 

глава администрации сельского 

поселения 

Контрольная точка 2.2 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 1 

полугодие 2026 года» 

30.07.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 2.3 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 9 

месяцев 2026 года» 

30.10.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 2.4  

Подготовлен расчет 

потребности в финансовых 

средствах для включения в 

бюджет на 2027 год 

10.11.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Расчет 

Контрольная точка 2.5 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 

2026 год 

26.12.2026 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Мероприятие  3 Проведены 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка в 

2027 году реализации 

   

Контрольная точка 3 .1 

«Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 1 

квартал 2027 года» 

30.04.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 3.2 

Составление 

аналитической  

30.07.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 



 50 

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 1 

полугодие 2027 года» 

Контрольная точка 3.3 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за  

9 месяцев 2027 года» 

30.10.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

Контрольная точка 3.4 

Подготовлен расчет 

потребности в финансовых 

средствах для включения в 

бюджет на 2028 год 

10.11.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Расчет 

Контрольная точка 3.5 

Составление 

аналитической  

информации о расходах на 

мероприятия по 

организации охраны 

общественного порядка за 

2027 год» 

26.12.2027 Помогаев С.М. 

глава администрации сельского 

поселения 

Информация 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Совершенствование и развитие дорожной сети» 

(далее – комплекс процессных мероприятий 4) 

 
Ответственный орган  Администрация Грузсчанского сельского поселения 

Связь с муниципальной программой  «Социально - экономическое развитие Грузсчанского 

сельского поселения» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерени

я 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателей по 

годам 

Ответственны

й за 

достижение 

показателя 

  
значен

ие 
год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Задача «Повышение качества жизни населения, создание комфортных условий проживания граждан» 

1.1 

Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 

значения, на 
которых 
выполнены 
работы по 
содержанию 

прогресси

рующий 

МП км. 48,91 2023 48,91 48,91 48,91 Помогаев СМ 



 51 
автодорог и их 
ремонту 

2. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 

Уро

вень 

пока

зате

ля 

Единиц

а 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2025 

года ян
в
ар

ь 

ф
ев

р
ал

ь 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
яб

р
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

Задача «Повышение качества жизни населения, создание комфортных условий проживания  

граждан».  

1.1 

Протяженность 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, на 
которых 
выполнены 
работы по 

содержанию 
автодорог и их 
ремонту 

МП км. 48,91 48,91 48,91 48,91 48,91 48,91 48,91 48,91 48,91 48,91 48,91 48,91 

 

 

3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/задач

и 

Тип 

меропр

иятия 

(резуль

тата) 

Единица 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

значе

ние 
год 2025 2026 2027 

  

1 2  3 4 5 6 7 8 10 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий 

1. 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

 км. 48,91 2023 48,91 48,91 48,91 Колесник В.А. 

 
Выполнены работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N

 № 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/, источник финансового 

обеспечения 

Бюджетная 

классификация 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год     Всего 

1
Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование и развитие 
01403 230,0 230,0 230,0 690,0 



 52 

. дорожной сети» 

Бюджет (всего), из них: 

 

230,0 230,0 230,0 690,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
230,0 230,0 230,0 690,0 

- бюджет Грузсчанского сельского 

поселения 
0 0 0 0 

Внебюджетные источники  
 

0 

 

0 

 

0 
0 

 

Мероприятие «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

0140320540 230,0 230,0 230,0 690,0 

Бюджет (всего), из них:  230,0 230,0 230,0 690,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0 0 0 0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
230,0 230,0 230,0 690,0 

- бюджет Грузсчанского сельского 

поселения 
0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная 

точка 

Дата наступлении 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 

документа 

Мероприятие 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

   



 53 

общего пользования 

местного значения» 

Мероприятие 1 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения»» в 

2025 году реализации 

   

Контрольная точка 1.1  

Заключение соглашения с 

администрацией 

Борисовского района о 

передаче части 

полномочий 

администрации 

Крюковского сельского 

поселения на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

29.12. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Соглашение 

Контрольная точка 1.2 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

20.01.  

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.3 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

20.02. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.4 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

20.03. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.5 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

18.04. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.6 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

20.05. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 



 54 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Контрольная точка 1.7 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

20.06. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.8 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

18.07. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.9 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

20.08.2025 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.10 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

19.09. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.11 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

20.10. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.12 

«Перечисление 

межбюджетных 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

20.11. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

сельского поселения 

Платежное поручение 

Контрольная точка 1.13 

«Перечисление 

межбюджетных 

19.12. 

ежегодно 

Помогаев СМ 

глава администрации 

Платежное поручение 



 55 

трансфертов на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельского поселения 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Программа
	социально - экономического развития
	Грузсчанского сельского  поселения на 2025-2027гг.
	( далее - муниципальная программа)
	1.3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами,
	1.4. Задачи муниципального управления, способы их

	«Социально - экономическое развитие Грузсчанского сельского поселения».
	3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году
	4. Структура муниципальной программы
	5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий (1)
	3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий (2)
	3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий (3)
	3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий (4)


